設　計　書

胎内市立中条小学校高所作業台購入

NO 名　称　等 数量 単位 単 価 金 額 納品場所 備　考

1 高所作業台 株式会社シィップ LS46VESVL 1 台 中条小学校

2 運搬搬入等経費 1 式

計

消費税

合計(税込)

【参考品】メーカー ／ 品番等

胎内市立中条小学校高所作業台購入 仕様書

１ 件名      胎内市立中条小学校高所作業台購入

２ 数量及び仕様  下記のとおり

・物品名等（参考品）

移動式昇降足場 のぼる君  LS-46VESL １台

・主な仕様

最高作業床高  4,500ｍｍ         以上

最低作業床高  960ｍｍ         程度

作業台寸法 幅 645ｍｍ         程度

長さ 1,200ｍｍ         程度

スライド延長時 +550ｍｍ 程度

高さ 930ｍｍ         程度

収納寸法 幅 750ｍｍ         以内

長さ 1,440ｍｍ         以内

高さ 1,890ｍｍ         以内

設置寸法

アウトリガー張り出し時

幅 1,310ｍｍ         程度

長さ 1,440ｍｍ         程度

自重  570ｋｇ          程度

最大積載荷重  150ｋｇ          程度

 スライド延長部分 100㎏  程度

その他  ・特定自主検査 不要

・特別教育   不要

３ 納入場所    中条小学校：大川町 16番 56号

４ 納入期限    令和７年 12月 19日（金）

５ その他

① 運搬・納品・設置に係る費用を価格に含むこと。

② 搬入の際は、建築物の床、壁、天井部分の破損、汚染等の防止に努め、必要部分の

保護養生を行うこととし、これに係る費用の一切を価格に含むこと。

③ 本仕様に係る物品は、全て未使用のものとする。また、納品時に初期不良品が存在

した場合には、無償で通常品と交換対応すること。

④ 受注者の責めに帰すべき事由で発生した建築物等の損傷、変質等の復旧は、受注者

の負担とし、受注者はこれを拒むことはできないものとする。

⑤ 製品の安全性及び品質保証については、社会通念上認められている機関等による

適正基準等を満たした製品であること。

また、納入完了後の検査合格から１年以内（１年以上の保証期間がある物品につ

いては、その保証期間とする。）に、正常な使用にもかかわらず物品に不具合が

生じた場合は、速やかに無償で納入品の交換又は修理の処置をすること。特に重

大な故障が発生したときは、上記期間経過後であっても、発注者と受注者が

協議の上、受注者に無償修理を行わせることがある。

⑥ 設置後に操作方法並びにメンテナンス等の講習を行うこと。また、機器の使用にあ

たっての問い合わせ、メンテナンスや修理には迅速に対応すること。

⑦ 同等品、廃盤若しくは製造中止等により異なる物品を納入する場合は、入札公告内

の「設計図書等に対する質問及び回答」で示す受付期限までに、別紙「同等品確認

申請書」を提出すること。結果については入札公告内の「設計図書等に対する質問

及び回答」で示す方法にて回答する。

⑧ 支払条件は、物品の納品が完了した後に行う検査に合格した後、適法な支払請求書

を受領した日から 30 日以内に支払うものとする。

⑨ 胎内市財務規則、同規則別記３の物品購入契約約款及び本仕様書に基づき履行す

るものとし、定めのない事項については、発注者と受注者とが協議の上決定するも

のとする。

○問い合わせ

 胎内市 学校教育課 施設係

 TEL 0254-47-2711（内線 2315）  FAX 0254-47-2935

別紙

令和  年  月  日

あて先 胎内市長

住    所

商号又は名称

代 表 者 名

電 話 番 号

ＦＡＸ番号

同等品確認申請書

令和  年  月  日付けで公告のあった次の入札について、同等品の確認をお

願いします。

１．件   名   胎内市立中条小学校高所作業台購入

２．同等品候補

品  名 メーカー名 規格及び付属品等

【注意事項】
※提出は、持参又はＦＡＸとします。
（ＦＡＸによる提出の場合は、送信後、担当課まで必ずご連絡ください。）
学校教育課 ＴＥＬ：0254-47-2711（内線 2315） ＦＡＸ：0254-47-2935

※「２．同等品候補」欄には、同等品の認定を受けたい物品メーカー・規格・付属
品等を記入してください。（同等品候補が複数あっても構いません。）

※同等品候補のカタログ等を添付してください。
※審査の結果については、入札公告で示す方法により回答します。